
Contacto

Teléfono 986100185
Fax 886212843
Correo Electrónico jgonzalezn@pontevedra.eu

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/NSS/000011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a
las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pontevedra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización dos servizos artísticos

Enxalzar, a través deste contrato, na 30 edición do Festival internacional de Jazz, na que a programación deDescripción 
concertos constitúen un referente importante no panorama musical, fundamental para a creación dun ambiente festivo
acorde coa celebración deste prestixioso festival. Sendo as actividades culturais e festivas competencia propia dos
Concellos segundo os arts.25.1 da Lei 7/85 e art. 80 da Lei 5/97 que establecen a promoción da cultura e a ocupación do
tempo libre.
Valor estimado del contrato 30.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.268 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.800 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.pontevedra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

REINO DE VALENCIA CONCERTS SL
NIF B72884133
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV. REINO DE VALENCIA, 15-11
(46005) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 963287708
Correo Electrónico jaime@sfmusic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.268 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1878
Fecha de Formalización 02/08/2024

Contrato

contrato 1878.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4Nf
fmdOb6ujNQU2kYyoUiyEn9Jb9rmo6%2B0nzjyQX9ELacOu7J04MIk1dgEkY8lVsph%2BXb4DEvSRGm5YGPfmz4hrS97ldj
lqt1yvhgYMGR/b6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Según los informes que constan en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Pontevedra

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4NffmdOb6ujNQU2kYyoUiyEn9Jb9rmo6%2B0nzjyQX9ELacOu7J04MIk1dgEkY8lVsph%2BXb4DEvSRGm5YGPfmz4hrS97ldjlqt1yvhgYMGR/b6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4NffmdOb6ujNQU2kYyoUiyEn9Jb9rmo6%2B0nzjyQX9ELacOu7J04MIk1dgEkY8lVsph%2BXb4DEvSRGm5YGPfmz4hrS97ldjlqt1yvhgYMGR/b6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4NffmdOb6ujNQU2kYyoUiyEn9Jb9rmo6%2B0nzjyQX9ELacOu7J04MIk1dgEkY8lVsph%2BXb4DEvSRGm5YGPfmz4hrS97ldjlqt1yvhgYMGR/b6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Segundo andar do Edificio Municipal sito en Michelena
30

Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 09:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Pontevedra

Proceso de Licitación

Negociado sen publicidade por razóns de exclusividade
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Negociado sin publicidad por razones de exclusividad artística

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Segundo andar do Edificio Municipal sito en Michelena
30

Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 09:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: ##.##0,00Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0PBXepDv2KDN3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000014221067 |  2024-001001643 | Mon, 23 Sep 2024 13:25:38:081 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165475246915459345853541421739688667470 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0PBXepDv2KDN3k3tjedSGw%3D%3D

